
ZARZĄDZENIE NR PM-7775/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 6, 
ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia 
organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania 
i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów 
finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Inwestycji i Remontów; Kadr, Szkoleń i Płac; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych, 
dyrektorzy: Ośrodka Pomocy Społecznej; Zarządu Dróg Miejskich; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 

 

 

  
   
   

 
  

    
   

  
  

  

    
   

 

    
   

 

    
   

 

    
   

 

    
   

 

   
   

 

     
       

     
 

  
 

 

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zastępca Prezydena Miasta 
Gliwice 

Mariusz Śpiewok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

   

 

  

 
 

 
 

 

 

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 86.147,18 601,00 85.546,18 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 86.147,18 601,00 85.546,18 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 72.617,18 601,00 72.016,18 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

601,00 601,00 0,00 

855 Rodzina 601,00 601,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

72.016,18 0,00 72.016,18 

855 Rodzina 72.016,18 0,00 72.016,18 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 13.530,00 0,00 13.530,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

13.530,00 0,00 13.530,00 

710 Działalność usługowa 13.530,00 0,00 13.530,00 

DOCHODY OGÓŁEM 86.147,18 601,00 85.546,18 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-7775/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

      

                  
     

   

      

             

                  
     

   

       

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 13.530,00 13.530,00 13.530,00 0,00 13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -1.879.726,00 -1.879.726,00 -1.695.672,03 -184.053,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.879.726,00 1.879.726,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 72.617,18 72.617,18 41.669,57 41.669,57 0,00 0,00 30.947,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 86.147,18 -1.812.578,82 -1.824.526,43 -1.654.002,46 -170.523,97 -19.000,00 30.947,61 0,00 0,00 0,00 1.898.726,00 1.898.726,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-7775/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                  

                 

                

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

595.910,00 595.910,00 595.910,00 0,00 595.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60020 
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

78,00 78,00 78,00 0,00 78,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

-600.000,00 -600.000,00 -600.000,00 0,00 -600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 4.012,00 4.012,00 4.012,00 0,00 4.012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

-1.793,00 -1.793,00 -1.793,00 0,00 -1.793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70095 Pozostała działalność 1.793,00 1.793,00 1.793,00 0,00 1.793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -1.879.726,00 -1.879.726,00 -1.695.672,03 -184.053,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.879.726,00 1.879.726,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -639.881,61 -695.643,61 -695.643,61 -616.702,61 -78.941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.762,00 55.762,00 0,00 0,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 22.285,00 22.285,00 22.285,00 0,00 22.285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

-45.041,56 -45.041,56 -45.041,56 -33.041,56 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 3.537,92 3.537,92 3.537,92 -28.811,08 32.349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne -67.456,00 -67.456,00 -67.456,00 -43.456,00 -24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika -179.126,32 -302.968,32 -302.968,32 -297.219,09 -5.749,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.842,00 123.842,00 0,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia -48.866,68 -48.866,68 -48.866,68 -48.866,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 1.580.409,79 -196.826,21 -196.826,21 -161.028,47 -35.797,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.777.236,00 1.777.236,00 0,00 0,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne -8.189,76 -8.189,76 -8.189,76 -8.189,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -52.836,78 -52.836,78 -52.836,78 -43.836,78 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-7775/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                    

   
      

      
    

              

   
  

 
              

   
    
 

              

                   

                   

   
  

  
              

                   

                    

                   

                    

   
    

 
              

                  

                   

                  

                       

                   

                    

                     

                 

Strona 5



Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

-312.030,00 -312.030,00 -312.030,00 -312.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -252.804,00 -175.690,00 -175.690,00 -102.490,00 -73.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -77.114,00 -77.114,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85117 
Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 
pielęgnacyjno-opiekuńcze 

-20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85501 Świadczenie wychowawcze -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -1.898.726,00 -1.879.726,00 -1.695.672,03 -184.053,97 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.898.726,00 1.898.726,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

   
     

  

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   

   
    

      
  
   

    
  

              

                   

                   

                   

   
   

 
              

                   

                    

                   

                  

                   

   

    
     

     
    

              

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855 Rodzina 601,00 601,00 601,00 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 601,00 601,00 601,00 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 601,00 601,00 601,00 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-7775/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                    

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 13.530,00 13.530,00 13.530,00 0,00 13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 13.530,00 13.530,00 13.530,00 0,00 13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 72.016,18 72.016,18 41.068,57 41.068,57 0,00 0,00 30.947,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 72.016,18 72.016,18 41.068,57 41.068,57 0,00 0,00 30.947,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 85.546,18 85.546,18 54.598,57 41.068,57 13.530,00 0,00 30.947,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-7775/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

                 

                  

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -19.000,00 -19.000,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-7775/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 18 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

        

        

     

 

-

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 86.147,18 zł na podstawie decyzji: 

1) Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.37.8.2023 z dnia 4 maja 2023 r. Środki w kwocie 601,00 zł 
pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 15) i są przeznaczone na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej, związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy 
o Karcie Dużej Rodziny, 

2) Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.111.6.2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. Środki w kwocie 
72.016,18 zł pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34) i są przeznaczone na finansowanie pobytu 
dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt 2 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) Ministra Finansów nr MF/FG3.4143.3.25.2023.MF.1365 z dnia 2 maja 2023 r. Środki w kwocie 
13.530,00 zł pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 63) i są przeznaczone 
dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego na sfinansowanie kosztów wykonania 
zastępczego, polegającego na likwidacji zagrożenia poprzez zagruzowanie obiektów budowlanych 
usytuowanych na terenie nieruchomości przy ul. Dolnej 34, zgodnie z przesłankami wynikającymi 
z art. 69 ust. 1 Prawo budowlane. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600: 

1) w rozdziale 60015 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 595.910,00 zł na naprawy nawierzchni jezdni i chodników po okresie zimowym, 

2) w rozdziale 60020 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 78,00 zł na zabezpieczenie przed kolizją z ptakami wiaty przystankowej przy ul. Dolnej, 

3) w rozdziale 60095 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.012,00 zł na zapłatę za użytkowanie gruntów pokrytych wodami, zajętych pod podpory 
mostu, będącej w zarządzeniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70095 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 1.793,00 zł na zapłatę za wywiezienie i utylizację odpadów 
budowlanych, powstałych przy wykonywaniu robót rozbiórkowych. 

3. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 55.762,00 zł na zakup 
kompensatorów mocy biernej dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12 oraz Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 14, 

2) w rozdziale 80102 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 22.285,00 zł na naprawę uszkodzonego daszku na zewnątrz budynku w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 7, 

3) w rozdziale 80104 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 32.349,00 zł na naprawę uszkodzonych sufitów w budynku przedszkola w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4, 

4) w rozdziale 80115 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 123.842,00 zł na: 

a) na zakup kompensatorów mocy biernej dla Zespołu Szkół Łączności (21.352,00 zł), 

b) wkład własny do składanych wniosków aplikacyjnych, dotyczących przygotowania 
programów funkcjonalno-użytkowych dla zaprojektowania i wykonania robot budowlanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 

 

           

  

                

                
                

           
    

              
                

              
     

              
             

         
         

            
       

           

      

           

      

               
             

               
               

               
              

         

                
              

      

     

              
           

   

               
              

   

               
             

   

             

            

         
        

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10



w budynkach: Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych (40.590,00 zł), Zespołu Szkół 
Łączności (25.000,00 zł), Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego (36.900,00 zł); 

5) w rozdziale 80120 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.777.236,00 zł na odnowienie 
nawierzchni boiska wraz z modernizacją oświetlenia w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5. 

4. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85111 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 20,00 zł na zwrot kosztów poniesionych przez kancelarię radców 
prawnych na rzecz komornika w toku postępowania egzekucyjnego dotyczącego należności miasta 
przejętych po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

5. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 19.000,00 zł 
na zakup i montaż kompensatora mocy biernej w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

6. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85513 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 2.000,00 zł celem przekazania do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, w zakresie anulowanych świadczeń 
zdrowotnych wypłaconych w 2022 roku za klientów Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku 
z dokonanymi korektami w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85503, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
601,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.37.8.2023 z dnia 4 maja 2023 r. 
Środki przeznacza się na wynagrodzenia dla pracowników realizujących zadania związane z obsługą 
programu Karta Dużej Rodziny. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 13.530,00 zł w związku z decyzją Ministra Finansów 
nr MF/FG3.4143.3.25.2023.MF.1365 z dnia 2 maja 2023 r. Środki przeznaczone są dla Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego na sfinansowanie kosztów wykonania zastępczego, polegającego 
na likwidacji zagrożenia poprzez zagruzowanie obiektów budowlanych usytuowanych na terenie 
nieruchomości przy ul. Dolnej 34. 

2. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85508, w grupach: wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 41.068,57 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 30.947,61 zł na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.111.6.2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. Środki są przeznaczone 
na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt 2 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85295, dotacji celowych o kwotę 19.000,00 zł wynika 
z rozstrzygnięcia konkursu na prowadzenie ogrzewalni na terenie miasta, na kwotę niższą niż planowano. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.502.615.801,94 zł (z tego: dochody bieżące 1.319.787.058,58 zł, dochody majątkowe 182.828.743,36 zł), plan 
wydatków 1.612.534.378,56 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D79E937C-56AF-49AE-80A9-C20A2E7B699B. Podpisany

 

         
        

              
            

                
              

           
        

                
           

                
             

          
            

       

                
    

                 
               
            

    

                
      

                
           

             
         

          
     

                
                

              
               

       

             

       

              
              

         
             

   

– 

– 

– 

– 

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

